Ταῦτα ὑπεροχικῶς,
 (E) „Haec supereminenter
 (S) „Haec excessive,

ἀλλὰ μὴ κατὰ στέρησιν ἐκλαβὼν ἀπόφησον ὑπεραληθῶς,
 sed non secundum privationem accipiens, approba supervere,
 sed non secundum privationem accipiens, enuntia supervere,

ὅτι λανθάνει τοὺς ἔχοντας ὄν φῶς
 quia latet habentes ON lumen,
 quod latet habentes existens lumen

καὶ ὄντων γνῶσιν ἢ κατὰ θεὸν ἀγνώσια
 et vere scientia secundum Deum ignorantia,
 et existentium cognitionem secundum deum ignorantia;

²⁹ DION. AR.: ep. 1, 156,3-4.

³⁰ DION. AR.: ep. 1, *Transl. Eriug.*, 605.

³¹ DION. AR.: ep. 1, *Transl. Sarr.*, 479,60.

καὶ τὸ ὑπερκείμενον αὐτοῦ σκότος
 et superpositae ipsius tenebrae
 et superpositae ipsius tenebrae

καὶ καλύπτεται παντὶ φωτὶ καὶ ἀποκρύπτεται πᾶσαν γνῶσιν.³²
 et velantur ab omni lumine et abscondunt omnem scientiam.³³
 et cooperiuntur omni lumini et absconduntur omni cognitioni.³⁴

IV. Demjenigen, der am Seienden und Erkannten festhält, entzieht sich das göttlich Verborgene, aber was zeigt es ihm stattdessen? Antwort: Beim Sehen und Verstehen Gottes sieht niemand ihn selbst, sondern nur Etwas vom Seienden und etwas Erkanntes von ihm. Gott gewährt von sich nur das, was dem Sehen und Erkannten, der Sinnlichkeit und dem Denken, entspricht, das heißt, das Gesehene und Erkannte besitzt eine verhüllende Funktion; es repräsentiert nur die Außenseite, die Hülle, den Schleier, ein Etwas von ihm, als etwas, das ihn zunehmend verbirgt. Der konkrete Modus der göttlichen Verbergung erscheint so als Hülle aus Wahrgenommenem und Gedachten. Gott selbst existiert über Geist und Sein; er ist völlig unerkennbar und existiert nicht; ihn zu erkennen ist nur auf einem Weg über Sein und Intellekt hinaus möglich; die gemäß dem Vorzüglicheren vollkommene Unkenntnis ist so ein Wissen jenseits alles Erkannten:

Καὶ εἴ τις ἰδὼν θεὸν συνῆκεν, ὃ εἶδεν,
 (E) „Et si quis videns Deum intellexit quod vidit
 (S) „Et si aliquis videns deum intellexit, quod vidit,

οὐκ αὐτὸν ἐώρακεν,
 non ipsum contemplatus est,
 non ipsum vidit,

ἀλλὰ τι τῶν αὐτοῦ τῶν ὄντων καὶ γινωσκομένων·
 sed quid eorum ab ipso existentium et cognitorum.
 sed aliquid eorum quae sunt eius, quae existunt et cognoscuntur.

αὐτὸς δὲ ὑπὲρ νοῦν καὶ οὐσίαν ὑπεριδρυμένος,
 Ipse autem super animum et essentiam supercollocatus
 Ipse autem, super mentem et super substantiam supercollocatus

αὐτῷ τῷ καθόλου μὴ γινώσκεισθαι μηδὲ εἶναι,
 universaliter non cognoscendo neque videndo,
 in ipso universaliter non-cognosci neque esse,

καὶ ἔστιν ὑπερουσίως καὶ ὑπὲρ νοῦν γινώσκεται.
 et est superessentialiter, et super animum cognoscitur;
 et est supersubstantialiter et super mentem cognoscitur.